KULTUR & EVENT DERENDINGEN

ALKOHOLFREI

Mineralwasser Eptinger 11
Coca Cola, Zero 1.5l
Sinalco, Citron, Ice Tea 1.5l
Schweppes Indian Tonic 11
Red Bull 3dl
Ramseier Siessmost 1.5l
BIER

Stange Offenbier je nach Angebot 3dI
Appenzeller Qudllfrisch Bugel 3.3dl
EVE Litchi 2.7dl
Somersby Apple Original 3.3dl
Diverse Biere (SuperBock, Moretti) 3.3dl
Panaché oder Diesel 3dI
Heinecken 0.0 Alkoholfrei 3dl
Smirnoff Ice 3dl
WARMGETRANKE

Kaffee, Espresso

Kafi Schnaps (Pflumli, Kirsch, etc.) 4cl

4.8%
3.1%
4.5%

5%
2.5%
0.0%
4.0%

37.5%

KULTUR & EVENT DERENDINGEN

Hier finden Sie nur eine Auswahl unserer Weine.

Verlangen Sie unsere Weinkarte

ROTWEIN
PIACERE Rouge VdP Suisse

SENZA PAROLE ROSSO Primitivo IGT

RICOSSA Barbera Appasimento

SOPRASASSO Valpolicella Ripasso

60 SESSANTANNI Primitivo di Manduria
DE ROARI Amarone della Valpolicella

IL CARDINALE LINEA ORO Primitivo

ROSE
PIACERE Rose VdP Suisse
CHATEAU BAUDUC Bordeaux Sauvignon

WEISSWEIN

12 E MEZZO Malvasia del Salento
CHATEAU BAUDUC Bordeaux Sauvignon
PIACERE Blanc VdP Suisse

7.5dl

CH 24.-
IT 24.-
IT 26.-
IT 26.-
IT 39.-
IT 39.-
IT 24.-
CH 24.-
FR  26.-
IT 20.--
FR  26.-
CH 24.-

15dl
48.-
48.-
129.-

48.-

OBSTBRANDE

Studer Vielle Prune

Studer Vielle Poire

Williams Distillerie Willisau
Kirsch Distillerie Willisau
Pflimli Distillerie Willisau
Zwetschgen Distillerie Willisau

COGNAC
Hennessy Fin de Cognac

GRAPPA

Sibona Barolo
Sibona Moscato
Sibona Chardonnay

VODKA

Absolut

Belvedere
Russian Standart
Troika Red, Green

LIKOR

Frangelico

Amaretto Disaronno
Baileys Original Irish Cream
Cointreau

Limoncé Limoncello

SCHAUMWEIN
ADAMANTI Prosecco D.O.C.
CLAIRETTE de DIE Muscato

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

VEUVE CLICQUOT BRUT Champagne

RIMUSS SECCO BIANCO Alkoholfrei

APERO

Ramazotti

Martini

Aperol Spritz

Hugo

Suze

Pastis Ricard

Blue Diamond (Sekt & Blue Curacao)

Pimm’s
ana's Aperitivo
Campari

SHOTS

Appenzeller Alpenbitter / Jagermeister
Berentzen Saurer Apfel

Zekilla

Jim Beam Honey

Kleiner Feigling

Tequila Sierra

Suuri Zunge/Apfelstrudel

Berliner Luft

42%
42%
38%
38%
38%
38%

40%

42%
42%
42%

40%
40%
40%
20%

20%
28%
17%
40%
25%

IT
FR
FR
CH

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4.
4.
4.

4.

30%
16%
15%
10%
20%
45%
24%
25%
15%
23%

29%
16%
20%
35%
20%
40%

18%

24 -
24 -
98.-
18.-

WHISKY & WHISKEY

Highland Park 12 Year Viking Honour
Aberfeldy Highland Single Malt 12 yo
Aberlour 12 Years Single Malt
Lagavulin 16 Years Islay Single Malt
Smokehead Islay Single Malt

J&B Rare Scotch Whisky
Connemara Peated Single Malt
Jameson Caskmates Stout Edition
Tullamore Dew Irish Whiskey

Jim Beam Bourbon Whiskey

Jack Daniel's

Woodford Reserve Straight Bourbon

GIN

Bombay Sapphire

Hendrick’s Gin

Tanqueray No. TEN

The London No.1

Malfy Gin (Rosa, Limone, Arancia)
Fever-Tree Premium Indian Tonic

RUM

Havanna Club Afejo 3 Afios
Barcelo Gran Afejo / Blanco
Diplomatico Reserva Exclusiva
Plantation XO 20th Anniversary
Centenario Fundation 20 Afos

COCKTAILS

Mojito

Tequila Sunrise

Whisky Sour

Amaretto Sour

Old Fashioned

White Russian / Black Russian
El Presidente

Tom Collins / Gin Fizz

Dry Martini

Manhattan / Dry Manhattan
Caipirinha

Negroni

Long Island Ice Tea
Moscow Mule

Blue Lagoon

Kamikaze

LONGDRINKS

Scotland
Scotland
Scotland
Scotland
Scotland
Scotland
Ireland

Ireland

Ireland
Kentucky USA
Tennessee USA
Kentucky USA

England
Scotland
England
England
England
England

Cuba
Dominican Rep.
Venecuela
Barbados
Costa Rica

Gin Tonic (Bombay, Bulldog, Gordon & Schweppes)

Grune Banane

Gummibarli (Rot, Grin, Weiss)
Malibu Orange

Vodka Lemon / Orange
Whisky Cola

Passoa Orange

Cuba Libre / Rum Cola

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
20cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

8cl
4cl
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
6¢l
10cl
6¢l
6¢l
6¢l

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

40%
40%
40%
40%
43%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
43.2%

40%
41.4%
47.3%

47%

41%

40%
38%
40%
40%
40%

40%
40%
40%
28%
40%
27%
33%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
17%
40%
17%
40%
40%
17%
40%






